

ثبت نام در مدارس غیر دولتی با شهریه سال گذشته

رئیس سازمان مدارس غیردولتی با تأکید بر اینکه هزینه سرویس، لباس فرم، غذا و فعالیت آموزشی مجزا از شهریه محسوب مدرسه است، گفت: اگر شهریه جدید مدارس لایح نشود باید براساس شهریه سال گذشته ششماه کند. احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس غیردولتی در گفت‌وگویی درباره عدم تعیین شهریه سال تحصیلی جدید برای برخی مدارس غیردولتی و با تأکید بر اینکه هزینه‌ها اظهار کرد: مدارس غیردولتی که هنوز شهریه آنها مشخص نشده است فعلاً باید براساس شهریه سال قبل از دانش‌آموزان ثبت‌نام کنند تا شهریه سال تحصیلی جدید آنها تعیین شود. سامانه سازمان مدارس غیردولتی ارسال تیراژی داشت و برخی مؤسسان نتوانستند شهریه خود را بارگذاری کنند از سوی دیگر مشکلاتی برای آنها ایجاد شده است، به عنوان مثال فرد مؤسس مدرسه فوت کرده و وراثت او باید تکلیف مدرسه را مشخص کنند تا پس از آن بتوان شهریه سال تحصیلی جدید مدرسه را تعیین کرد.

محمودزاده با تأکید بر اینکه تا زمانی که شهریه سال تحصیلی جدید مدارس غیردولتی لایح نشود باید براساس شهریه سال گذشته از دانش‌آموزان ثبت‌نام کنند، متذکر شد: برخی مؤسسان به شهریه‌های تعیین شده اعتراض کردند که هم‌اکنون در حال رسیدگی به اعتراضات آنها هستیم.

تولید نفت ایران به بالاترین رقم ۶ سال گذشته رسید

نظرسنجی‌های خبرگزاری رویترز نشان داد که تولید نفت اوپک در ماه ژوئیه افزایش یافته و تولید نفت ایران هم به بالاترین سطح در ۶ سال اخیر رسیده است. نظرسنجی‌های خبرگزاری رویترز نشان داد که تولید نفت اوپک در ماه ژوئیه افزایش یافته و تولید نفت ایران هم به بالاترین سطح در ۶ سال اخیر رسیده است.

افزایش عرضه نفت از سوی عربستان سعودی و رشد بانک تولید در دیگر کشورهای تولیدکننده، تأثیر کاهش تولید داوطلبانه دیگر کشورهای عضو سازمان کشورهای صادرکننده



تفت (اوپک) و متحدانش (اوپک پلاس) را جبران کرده است

داده‌های مربوط به ردیابی کشتی‌ها و اطلاعات منابع صنعتی نشان می‌دهد اوپک ماه گذشته روزانه ۲۶ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت تولید کرده که نسبت به ماه ژوئیه ۱۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است.

افزایش تولید نفت اوپک در حالی محقق شده که اوپک پلاس اعلام کرده است به منظور حمایت از بازار نفت همزمان با کاهش رشد تقاضا، نرخ بالای بهره بلنکی آمریکا و افزایش تولید نفت این کشور، برنده کاهش تولید خود را تا پایان سال ۲۰۲۵ ادامه می‌دهد.

اوپک پلاس در نشست کارگروه وزارتی نظارت بر توافق این ائتلاف سیاست تولید خود را بدون تغییر نگه داشت که شامل برنامه آغاز افزایش تدریجی تولید این گروه از ماه اکتبر می‌شود. با این حال، این ائتلاف اعلام کرد در صورت نیاز، برنامه تدریجی افزایش تولید نفت ممکن است متوقف شود یا تولید نفت باو دیگر کاهش یابد.

عربستان سعودی ماه گذشته با رشد عرضه روزانه ۷۰ هزار بشکه نفت، بیشترین رشد عرضه را در میان اعضای اوپک داشته است. تولید نفت این کشور در ماه ژوئیه به روزانه ۹ میلیون بشکه رسید که به سه‌ماهه تعیین‌شده عربستان نزدیک بوده است.

بر اساس این نظرسنجی، نیمی از کاهش ۳۰ هزار بشکه‌ای در تولید روزانه نفت بیشترین کاهش تولید را در میان اعضا داشته است. صادرات نفت این کشور هم نسبت به ماه گذشته کاهش یافته است.

تولید لیبی و ایران که از برنامه کاهش تولید معاف هستند و عراق افزایش یافته است. براساس این گزارش، ایران با وجود ادامه تحریم‌های آمریکا در چند سال گذشته صادرات نفت خود را افزایش داده است و تولید و صادرات نفت عراق هم نسبت به ماه ژوئیه رشد یافته است. براساس نظرسنجی رویترز، عرضه روزانه نفت اوپک حدود ۲۴۰ هزار بشکه بیشتر از مقدار هدف گذاری شده برای ۷۰۰ عضو این سازمان طبق قرارداد کاهش تولید ائتلاف اوپک پلاس است که بیشتر این مازاد تولید مربوط به عراق می‌شود.

ظرفیت‌های اقتصادی محصولات حلال ایرانی برای مسلمانان جهان

طرح نشان (حلال) با بیش از دو دهه سابقه در عرصه بین‌المللی، با گسترش در بین مسلمانان جهان مورد توجه بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته قرار گرفته است به‌نوعی که، تجارت حلال میان کشورهای اسلامی افزایش یافته و فرصت‌های اقتصادی قابل توجهی را به خود اختصاص داده است، در همین راستا از کشورهای به‌عنوان مهم‌ترین کشور منطقه در اجرای این طرح انتظار می‌رود از تمام ظرفیت‌های اقتصادی و فرهنگی تجارت و گردشگری حلال استفاده کند. اسلام یکی از بزرگترین ادیان جهان است و مسلمانان حدود ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون نفر یعنی بیش از ۲۵ درصد از کل جمعیت ۸ میلیارد و ۲۷۰ میلیون نفری جهان را تشکیل می‌دهند. از نظر تعداد پیروان، اسلام دومین دین بزرگ در جهان است. دین اسلام در ۲۶ کشور در آسیا، آفریقا، خاورمیانه و جنوب صحرائ آفریقا دین رسمی به‌شمار می‌رود و رشد اسلام سریع‌تر از هر دین دیگری در سراسر جهان است. در کشورهای اسلامی یکی از ملزومات مهم، حلال بودن غذا، دارو و غیره است. بازار غذا با ارزش نزدیک به ۱۳۰۰ میلیارد دلار به تنهایی تقریباً ۶۵ درصد از کل ارزش تجارت حلال را تشکیل می‌دهد و به همین دلیل بازار بخش غذا، مرکز توجه تجارت حلال است. همچنین بازار لباس و مد ۲۶۶ میلیارد دلار، بازار توریسم ۱۴۰ میلیارد دلار، بازار رسانه و سرگرمی ۱۸۵ میلیارد دلار و بازار لوازم آرایشی و مراقبت شخصی ۴۶ میلیارد دلار را در بازارهای جهانی به خود اختصاص داده‌اند، که شاخص‌های حلال باعث رقابت



فصلی شدید بین کشورهای مسلمان و غیرمسلمان در حلال شده است. **اعطای نشان حلال در انحصار ایران** «مهدی اسلام‌پناه» رئیس سازمان ملی استاندارد از محور شدن انحصار اعطای نشان حلال به ایران خبر داد و اظهار کرد: «در حالی که تعداد نشانه‌های اعطاشده حلال پیش از استقرار دولت سیزدهم کمتر از ۱۰۰ عدد بود، اما هم‌اکنون این تعداد به بیش از یک‌هزار نشان حلال رسیده که به محصولات ایرانی قابلیت صادرات به کشورهای هدف را می‌دهد»

وی در این اختصامه جایزه ملی کیفیت ایران ۱۴۰۲ با بیان اینکه سند الگوری اسلامی- ایرانی پیشرفت، حرکت نظام‌مند و ملی برای تحقق همه بخش‌های گام دوم انقلاب اسلامی را ضروری می‌داند، گفت: «جرازی کیفیت جهانی به عنوان پسران توسعه کیفیت کالاها و خدمات، بستری برای رشد تولیدکنندگان و ارائه‌دهندگان کالا و خدمات مهیا می‌کنند در ایران جایزه ملی کیفیت به استاد قانبر و مصوبات شورای عالی استاندارد سابقه ۱۷ ساله دارد که در چهار دوره آن از مدل خارجی و ۱۲ دوره آن از مدل اقتباسی استفاده اما در دولت سیزدهم پیشنهاد طراحی یک مدل کلاً بومی ارائه شد که این مدل بومی‌متنبر منویات امین انقلاب، اسناد بالادستی، ظرفیت‌های بومی و مشترکات جهان اسلام است.»

به گفته اسلام‌پناه، جایزه ملی کیفیت ایران بزرگ‌ترین گردهمایی تولید کیفیت‌محور در سال ۱۴۰۲ است که جمهوری اسلامی ایران با نقش آفرینی فعال و پیشروان، ایده‌ها و نظرات خود را برای شکل‌گیری نظام مبتنی بر نظام اسلامی در بین ۵۷ کشور عضو این مؤسسه به نمایش گذاشت. **برژیل، بزرگ‌ترین صادرکننده پروتئین حلال در جهان**

برژیل نگاه خود را به جذب گردشگران بیشتر از جهان اسلام معطوف کرده است. این کشور به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده پروتئین حلال در جهان، اکنون به دنبال جذب گردشگران مسلمان است که درآمدی بالغ بر ۲۲۸ میلیارد دلار در سال دارد. در حال حاضر، تعداد بازدیدکنندگانی که از کشورهای مسلمان نشین به این کشور آمریکایی جبری می‌آیند، نسبتاً کم است. به عنوان مثال، سان‌پائولو، مرکز بزرگ اقتصادی برزیل، سال گذشته تنها پذیرای ۲۱۵۰۰ گردشگر از کشورهای عربی بود.

افراد مانند «علی زغبی» مدیرکل آکادمی بین‌المللی حلال برزیل می‌خواهند این روند را تغییر دهند و در زمینه محصولات و خدمات حلال آموزش‌هایی را ارائه می‌دهد، معتقد است که، هم ایالت سان‌پائولو و هم مقامات دیگر شهرهای کشور، تلاش می‌کنند تا به مقاصد گردشگری دوستاند مسلمانان تبدیل شوند. زغبی که همچنین نایب‌رئیس شرکت صادرکننده

گردشگری حلال زیرمجموعه‌ای از صنعت گردشگری حلال فامبراس است، می‌گوید: «معتقدیم که سائوپائولو در مورد استقبال از گردشگران مسلمان چندین مزیت دارد، بنابراین همراه با وزیر گردشگری این ایالت به منظور توسعه برنامه‌های برای واجد شرایط بودن هتل‌ها، رستوران‌ها و شرکت‌های حمل‌ونقل برای پذیرایی از مسلمانان شروع به کار کردیم.» سائوپائولو دارای جمعیت بسیار متنوعی است از جمله یک جامعه مسلمان چندساله و چندین مسجد دارد و این شهر دروازه اصلی برای برزیل یکی از مهم‌ترین مقاصد برای بازدیدکنندگان مسلمان است. اما یک رهنمای گردشگری مسلمان‌پسند ایجاد کردیم که شامل اطلاعات مربوط به مساجد منطقه، کسولگری کشورهای دارای اکثریت مسلمان و جاذبه‌های گردشگری است. وی تأکید کرد که هدف ایالت بهبود کیفیت تجربه گردشگران مسلمان در سائوپائولو را ارائه اطلاعات مفید و آموزش کارکنان هتل‌ها و رستوران‌ها برای استقبال مناسب از آنها است.

فیات میلان اسکودا- آذربایجان شرقی



ایران در حال حاضر ۲۲ ریزین بازرگانی دارد

معاون سازمان توسعه تجارت اضافه کرد: در حوزه توسعه ناوگان حمل و نقل بسته‌های سرمایه‌گذاری تدوین شده است. قنات زاده معاون سازمان توسعه تجارت در نشست خبری گفت: یکی از محرک‌های اصلی کشور سرمایه‌گذاری خارجی است با توجه به زیرساخت‌های اصلی کشور و دسترسی به مرفهت‌های ژئوپلیتیکی کشورهای شاخص‌های اصلی را دارا می‌باشد. عمده ترکز ما تجارت کالا در قلب روندهای مختلف است. خوشبختانه کشور ما عضو سازمان‌های مهم از جمله بریکس و غیره در جهان است، ما بالغ بر ۱۵۰ نمایندگی مجوز صادر کرده ایم که نگاه ما به این نمایندگی‌ها فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور است.



قناتزاده در مورد تعداد ریزین بازرگانی توضیح کرد: در حال حاضر ۲۲ ریزین بازرگانی مستقر داریم و ۱۱ ریزین هم در شرف اعزام هستند که در مجموع به ۳۳ ریزین می‌رسد. در سال اول دولت چهاردهم نیز این عدد به ۶۰ ریزین خواهد رسید.

معاون سازمان توسعه تجارت از رشد ۳۰ درصدی تجارت ایران با سایر کشورهای همسایه خبر داد. او با اشاره به موافقت‌نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اوراسیا، اظهار کرد: موافقت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا در مجلس ایران در دست بررسی قرار دارد و مراحل نهایی خود را طی

زندانیان از آموزش‌های مهارتی برخوردار می‌شوند

در هفته ملی مهارت و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، وبه منظور توانمندسازی زندانیان و حذف ریشه‌های مبادرت به جرم، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی، توافق‌نامه همکاری امضا کردند. بنابر توافق‌نامه‌ای که به امضای «مهرداد عظیمی» معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و «علی‌معلی محمدی» رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی رسید، جامعه هدف زندانیان، مددجویان کانون اصلاح و تربیت و متهمان بازداشتی از آموزش‌های مهارتی بهره‌مند می‌شوند. از اهداف تنظیم این تفاهم‌نامه، پرورش و هدایت استعداد فکری و فنی زندانیان، مددجویان کانون‌های اصلاح و تربیت و متهمان بازداشتی، آموزش گروه هدف به منظور توانمندسازی جهت اشتغال آنان پس از آزادی و بازدارندگی از ارتکاب مجدد جرم و اجرای سنجش و ارزیابی مهارت و صلاحیت حرفه‌ای آنان است.



بر اساس این تفاهم‌نامه که قرار است به مدت سه سال اجرایی شود، بررسی نیازسنجی آموزشی و شناسایی شغل و شایستگی در راستای اولویت‌بندی تدوین و بازنگری استانداردهای شغلی و شایستگی، تأمین مربی و اساتید مجرب آموزشی، ارائه خدمات مشاوره شغلی به جامعه هدف، برگزاری دوره‌های آموزشی فنی و حرفه‌ای، ارتقای مهارت و سنجش مهارت حرفه‌ای، صدور گواهینامه مهارت، برگزاری مسابقات ملی مهارت زندانیان آموزش دیده و غیره توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور انجام خواهد شد و از جمله محورهای اصلی این تفاهم‌نامه است. بر اساس این تفاهم‌نامه، زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی متعهد به تأمین فضا، تحقیق‌پذیر است.